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KONTRATE SHERBIMI

( Kontrat6 Korniz€ )
Data e planifkuar per nenshkrim e lidhur md dt. 02.09.2a24, n6 Vushtrri

Pal€t kontraktuese :

l. Komuna e Vushtrrisd si autoritet kontraktues, td cil6n e pdrfaqdson: Ilmi Azemi - Zyrtar
pirgiegids pdr Prokurim Publik fnd tekstin e mdteim. POROSITESI) , dhe

2. " K.T. Imer Basholli " me seli ni fsh. samadrexhE/K.vushtrri, si operatord

ekonomik, me ARBK: 8|t]:}7g88, tE cil€n e pirfaq6son z. Imer Basholli, ne tekstin

e mdtejme KRYESI I SHERBIMIT

L6nda e kontratis: Lot-29 Transporti i nxdn6sve n€ relacionin nga fshatrat Zagori dhe

SamadrexhE lagiet Sinani, Sopiani, Buniaku, Rashanve dhe Krasniqve nd SHFMU,,Lumni

Surdulli" ni Samadrexhe dhe anasjelltas
(66 nxdn6s x 69,60€ Pdr ditd Pune )

( 33 nx6n6s nderrimi i para dites dhe 33 nxends ndirrimi i pas dit6s )

Neni 1.

l,L. Porositdsi me rastin e pdrpilimit td k€saj kontrate i ofron pune Sh6rbyesit qd ky i fundit

td ofroj shdrbime td transportit tt-i nx€niisve td cilat duhen t6 jend nd harmoni td plotd me

kushtet dhe kriteret teknike td specifikuara si nd dokumentacionin standard tE Dosjes sd

tenderit me nr. til ref.YU644-24-7673-z'l-L
l.Z, Transporti i nxdndsve nd relacionin shtepi - shkolle - shtepi, si n6 titullin e ldndds t6

kdsaj kontrate, do td bdhet nga data: 01.09.2024 dhe do t6 zgjas€ deri m6 datd

30.062025 p6r muajt: shtator, Tetor, N€ntor, Dhietor zo24 dhe Ianar, shkurt, Mars,

prill, Mai dhe Qershor 2O25 nE ditdt qi sipas Plan Programit miisimor zhvillohet

procesi miisinror, respektivisht deri md datdn td cildn e saktdson Ministria e

Arsimit Shkencds dhe Teknologiis6.
Neni 2.

Z.L. Qmimi i kontrates eshte per njesi, dite pune/shdrbimi brenda nje muaii kalendarik,

dhe ka vler6n prej 69,60€/dite pune, q6 paraqet qmimin e nie dite pune, t6 cil6n

Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguai Kryesit td Shdrbimeve nE bazd ti-i Raportit

mbi konfirmimin e ekzekutimit td shdrbimeve mujore t6 hartuar nga Menaxheri i

kontratds i A.K.. Vlera e pergjithshme e kontrates per 10 muaj eshte 12,876.00 €'

Z,?. Siguria e ekzekurimit te kontrates do td behet me vlerd 1O06 td vleres

pergjithshme te kontrates me afat te validitetit per periudhen 02.09.2024 deri

o1.07.2025.
Neni 3.

3.1. Kryesi i Shdrbimeve merr pdr obligim qd realizimi i k€saj kontrate td zbatohet na

pdipikdri, duke pdrdorur pajisjet teknike tt-i ddshmuara nti dosjen e tenderit giat6

proiesit td aplikimit. M,etet e transportit duhen td jene gjithherd nd gjendje teknike td

rregullt dhe td dreitohen nga personi i kualifikuar'

3.2, po ishtu Kryesi i Shdrbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh

se kemi te bejme me transport td vegante td udhdtardve dhe nd bazd td lejes sd vegantd,

n6 ketd rast tii nx6n6sve, Kryesi i Shdrbimeve, gjate transportit te nxenesve do td



4,1.

5.1.

p6rjashtoi udhetaret tjere per transport nd relacionin e kontraktuar si dhe do td siguroi

iq uldse n6 proporcion me numrin e nxiindsve qii transportohen'

Gjithashtu, Krvesi i Shdrbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do td pdrmbushd me

pdrpikeri obligimin e tij qe nx6ndsit me koh6, si nd nddrrimin e para ditiis ashtu edhe nE

nddrrimin e pas ditds, t'i marre nd vendin e caktuar nga Njdsia e Kdrkesds, t'i ddrgoi me

koh6 nd shkolle dhe pas pi-irfundimit t6 orarit tii m€simit ne t€ njdjtEn mdnyrd ti marrd

nga shkolla dhe ti ddrgoi n6 vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmon€ pdr

konformitetin e transportit dhe sigurind e nxdndsve, marrii parasysh moshtin e tyre tE re.

Neni 4'

Nd rast se Shdrbyesi ddshton nd permbushjen e detyrimit si nE nenin njd te kdsaj

kontrate, Porositdsi mband te drejtdn ta anuloi kontratdn pa pasur ndonje obligim ndaj

Shdrbyesit ose per secilen ditd n0 vonese td Shdrbyesit td zbatoi penale mbi baza ditore

n6 masiin 0,250/o te vler6s sd kontratds pdr shdrbime ti-i pa ptirfunduara, deri n€ njE

maksimum prej 10 % td vlerds totale td kontratels, nd 9do ditd td vonesds.

Neni 5'

Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxdndsit shdrbime td mira te transportit q€ kand

pdrmbajtjen dhe vegorin6 e parashikuar me ketd kontrate dhe td kujdeset per te drejtat

dhe interesat e nxdndsit, nd paitim me praktikdn e mird nd kdte sfere'

Kryesi i shErbimit pergjigyet p€r d6min qd i shkakton nxdnEsit pdr shkak td moszbatimit

te plote ose td pjesshdm td detyrimeve qd kand td bdjnd me organizimin e udhdtimit,

sigurind dhe konformitetin e ddshiruar, qd kdrkohet pdr realizimin e kontratds.

Kryesi i Shdrbimit nuk ka td drejt6, nE asni6 rrethand, t'u besoj personave te trete

kryerjen e shdrbimeve te kontraktuara, pdrveq personave qd jane ddshmuar tE

kualifikuar, me dokumentacion si nd Dosjen e Tenderit'

Neni 6'

Porosit€si do td emdroi Menaxherin e Kontratds me detyrdn qe t'i nddrmerr gjitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e punds dhe t€ mbikEqyrjes, td nevojshme - domosdoshme,

p6r td azhuruar , munddsuar dhe siguruar, n6 bashkilpunim me organet relevante tei

Njesise sd Kdrkesds, qd dispozitat e kontratds til pdrmbushen nd kohd nga Kryesi i

Shdrbimeve, dhe qe td drejtat e Autoritetit Kontraktues td pdrcaktuara nd kontratd dhe /
ose q6 lidhen me kontrattin td ushtrohen sipas nevojds dhe nd pajtim te plotd me

dispozitat ligjore nE fuqi, pEr td mbroitur interesin e Autoritetit Kontraktues.

Kontraktuesit pajtohen qd Porositdsi ta paguaj shumi.in - gmimin si nd nenin dy td

kontratds, nE bazd tE faturds, nd konto t6 Sherbyesit, nd afatin prei ZB ditesh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontrates i Autoritetit Kontraktues se shdrbimet jan6 kryer

nd cil6si dhe konformd dispozitave ligiore dhe kontraktuese.
Neni 7.

Kontraktuesit pajtohen se jand tE njd mendimi pdr rregullat e kdsaj kontrate, andaj heqin

dord zgjedhja e njdanshme e saj6.

Neni L
Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kdsaj kontrate paldt do t'i zgjedhin me

marrdveshje, n6 td kunddrtdn, kompetent per zgjidhje td kontestit do te jetd gjykata

kompetente sipas ligjit., nddrsa pdr bazd do tE merren dispozitat si nd dosjen pdr Kuotim

td gmimeve me nr. VU644'24-7673-2-L'L
Neni 9.

Kjo kontrate 6shtd pdrpiluar nij 4 ( kater) Origjinale nga td cilat 3[ tri) Origjinale pdr

Porositdsin dhe 1(nje) 0rigjinal pilr Kryesin e Shdrbimit'

K O NT R A K T U E S I T:

Pdr Kryes_ip e shEgPimi!,

6.t.

6.2.

7.1.

8.1.

Lt.

'{r='rZf) Per Porositesin,

Imer Basholli

3.3.

5.2,

5.3,
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Drejtoria Komunale pEr Prokurinr Publik

L4 Nr. 652/24

Dt.03.0q.2024

iir-',,.,llri r(rrrtrrn.:e, ri: ba:t: te nenit 13 te Ligjit Nr.03/1.-40 p6r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikds sE Kosov€is Nr.28/2008), si

r:rr: r:c 1);r11:lrr!r rrIi'n tj l to tigjit Nr.C4/1.-042 per Prokurim Publik nE Republikdn e KosovEs, Rregullave dhe Udh6zuesit Operativ pEr

i)ri,ki,r irrirr i)rbllk i l'lr.r^,01, ne bashk€punim dhe propozim dhe td Pergjegjdsit td NjEsisd Kerkuese dhe Drejtorit te Drejtorise pdr Prokurim

:; , .dt.03.()9.?024 r:',',:

VENDIM

1. Caktohrt Mena>rhrri I kontrates dhe Mbikeqyresi i drejtpdrdrejt I Menaxherit td Kontratds pdr ptrrmbushjen nd mdnyrd td rregullt td

kontratos qi pi:r li:ndd ka: 'l'rlursJltlri i ttriirtlisvc nii t'cl:tciortef sipas t,O'l'l dcri LOT 36, me num6r td

prokurimit: \ t 6-lJ-l-l-7673-2-l -l arre numErt6 brendshEmtd prokurimit VLI(r{-l-2{-059-2 11,si vijon:

z.Selinr Abazi, caktoire t menaxhe r rkontrates.

z.Albanez Tahiraj, r.aktohet Mblkeqyres i drejtperdrejtd i Menaxherit tii Kontrates,

-a. ivi,-.ir;ixlrci l(ontrali;sdht:N4bikdqyrcsidrejtpErdrejte iMenaxheritteKontratesobligohenq6teb6jndadministrimindhemenaxhimin

t lrnJl .ir).rr'.ilr'. te kontrates ne pajtirn rre Neni 61 td Rregullave dhe Udhdheqdsit Operativ per Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe

Nlar)u;l itt p,,.r [)erdor inr td Modulit per Menaxhimin tc Kontrates.

I,drgjegjir,sitd dhc funksionet e Menaxherit tE Projektit / Kontratiis, janii me sa vijon, tE :

- fvltnaxi:o oblrgirru.t dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues te specifikuara ntr Kontratt!;

:, 11Lr rolir qir Op. l:k. permbusne tc gj tha obligimet e perfomancels apo di:rgestis nd ptirputhje me termat dhe kushtet e kontratds;

S ilirrorL' :1,'Op. t I'r, t dotczon te re dokurnentacronin e kdrkuar nd pErputhje nre terfirat dhe kushtet e kontratds;

- Srq.rr),.r qr Atitoriteti Kontraktucsi i pcrmbLrshe gjitha pagesat dhe obligimet tjera nE pdrputhje me termat dhe kushtet e

konf rr l0sl

- SigLrroja se k,r kontroll adekuate te kostove, cililsisd dhe koheis aty ku dshtd e pijrshtatshme;

- Si{lirroje qi: te glitha obligimet jane kompletuar para mbylljes se dosjes se Kontrates;
- SigLrtojc qi to gj tha rcgjistrat e menaxhimit te kontrates te mbahen dhe arkivohen sig kdrkohet;

- []xl8rr0 varrac onrr apo urdhra per ndryshim nese k€rkohet, ne pdrputhje me termat dhe kushtet e kontratOs;

- Sigurojd detaje td plota td nj€ ndryshimi ttj k0rkuar te kontrates Departamentit td Prokurimit dhe ta merr miratimin;
- Jep dctajc tc plota pdr ndonje ntlerprerle td propozuar til kontratijs Departamentit td Prokurimit;
- i)orCrol rapc)rtc rnbi progresin ose kompletimin e nje kontratt), s E kerkohet nga Departamenti iProkurimitose nga Zyrtari Kryesor

adnr n strativ;

- Na pajtim rnc ncnin 61,7 te rregullave dhe Udhdzuesit Operativ pdr Prokurimin Publik, pas pranimit td Njoftimit per emdrim si

rrenaxhcr kcntrates, menaxheri i Kontrates iA. K. duhet te kyEet nd Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet tE filloi me

fa,,;rr t nrr:naxirirrrlt te projcktit / Kontrateis nepArmjet funksioneve pdr menaxhim tei kontrat6s. Si faz<! e parei

lvlrna;rirlr, I i)rojckllt/ kontratcs brenda afatrt optimal/ tE arsyesh€m kohore, jo md gjatd se dy dite pune, duhet te krijoj njd Plan

lr.r. l/l.rnJ)il'inr tL. i(ontrdt0s dukr: perdorur funksionin " Fillimi / rnobilizimi i kontratds". PIani i menaxhimit t€i kontratds do ti

ir 1;irr', nir,r Sislirtri r prokur rnit l ektronik ne bashki:punim mes Menaxherit te kontrates td A.K. dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e

rrrn!lrkr ..:r iL'rlyi:r 1.ra1ct. lvlenaxhcrr r Projektrt do ta pi:rcjellnjd kopje td Planlt per menaxhinrin e kontrates Departamentit te

Proki,r r'rr t, t';s ;',/rtari pcrglegjes iProkurinrlt pranon Planin pOr rnenaxhim td kontrat6s, Menaxheri iProjektit do ti ldshoi Op,

i.k. i.ortr;rKtuesit letrcn pdr filliinin e puneve, kryen edhe pune tjera tE nevojshme, sipas dokumentit td ofert6s, kushteve tO

koillratirs, pirgjegjcsive te percaktuara si ne Kushtet P6rgjithshme dhe / ose t€ Veganta td Kontratds, pjesd pdrbdrdse e Dosles se

ti:rrcler t,



Pirgjegjds dhe funksionet e Mbikdqyr€s tii Menaxherit td Projektit/ Kontratds, janE,€ me sa vijon:

nrbikarqyrj.i e drc:jtpcrdrejte e rlplementimit td kontrat6s;
- ;ttirrirrstrrrnr plote ikontrates, perishire efaredo ndryshimi eventualte kontrates, dhe
'iishlkrnii,aprovirrriChe proccsirni lvleresimitteperformancessekontraktuesit-vleresimtdpropozuarngamenaxheri ikontrates
Ircn rlo,leqyJ,urr r, tU.

.j. Vit'r.iinri hyn niifLrq ol're zbatohet ditdn e rrarr.jes ndersa, per baz6 do td ketd zbatimin e pdrpiktd td kontratds mes Autoritetit

i'(-rrrr:r.kturrs i(orrLrnes sir Vushtrrise dhe opr:ratoreve Ikonomik: 
'l'lt shllallur n0 \.iof tirnin piir I)hitnic tii I(ontratiis.

' ..' .'. n... '.' i : '.',,10'.;

Ivi ir lir:q,,,r'itsi r il rtltptird rc:1t i Me na)llrol]t te Ko ntrates;

,, IJ,,\::: I,,,I:

[)r,:]tcr,t t Lr l..l jilsisc l(crkuose

Ferit ldrizi

2



I( tisll't'tiT II VECANTA

l(l'}K Sa here qi I<a n-je kontlikt. clispozitat ketu do re
Ii\1 K ni ri.j nl tlo tL ltloreso.jni. clhe'ose ndnsho.jne
nrbizotfroini: nrbi ato tC I.,Pl(.

I

I)c'r'gjithshnre 1c,\rnandamentimet/Modihkimi
i I{)l(

i ,,.,iii I !.iii
\
\ t..

:I
I

dhe

-l

SigLrrirr

ci,zcli Lrtintit

I'.rrslt1c1 c

I\()tt1t'illriS

:

l'e rshli linri

I irji
zhu lLrcs hLnt

r:iirlilr

Il-)
r,.. rr I I.--
l'e lll.le !l.l uSlit r.lllr'

SiLlurintr i

I.,orrtll]itrrcsit

Ligjet e kosoves qe prre ne tuqf o te zOaiohen
per te gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga
dispozitat e kontrates. Juridiksioni do t6 jet6 :

Ligji ne fuqi nti Republikdn e Kosov6s.

e ptirdorur

Shuma e sigurise sd ekzekutimit esht6 . 10 % e
vlerds sd p6rgjithshme tcj kontratds p6r
kohdzgjatjen e periudh6s prej 13 muaj e
Ielshuar nga nj6 bank ose kompani e
sigurimeve e liqensuar nga Banka
Qendrore e Kosovei.

Shuma minimale e sigurimit do te jet6.
(a) Pdr humbje ose ddmtim te pun6ve,

lmpianteve dhe Materialeve [sh6no
shumatl',

(b) humbje ose d6mtim i Pajisjeve [sheno
shumatl',

(c) humbje ose demtim i pronds (perveg
Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) nd lidhje me Kontratdn

[shdno shumat],
ddmtim personal ose vdekje:

(i) te punetoreve te Kontraktuesit.

[sh€no shumat]

(ii) td personave te tje16. [sh€no
shumatl

(d)

__ I

121
Kontraktuesi do ta dordzoj
per Sherbimet brenda 1 (

j Nenshkrimit td kontrat6s

per aprovim
njd, ) diteve

Programin

nga data e

--+
12.2

Periudha
,1,. - _p_er_ Progral1n g azhurnuar dshtd

12

l)r'o gllilI i

))
)l

nga pata.



(onroirir atatiite peicirtiriine i<oritraten Oaz-a I

lrillrrrri i pLrrrerc 11.1

171I I ._

I)urrL- t . 10.1

IiiiLri,iuurrr

ltcsjistri ipLrncs 20.1

Insir.'l.tinri dhc

lesLinri

)1 I

--. 
I

ll)arla e iiilirnri 0u te lettl . l(rirrirara l'ryne

reistir'r e nOnshkrirnit te kontrates, dhe
do td kryher-r sipas porosise nga n16sia

rrti fuqr rne

shdrbimet
e kdrkesd

-_Uqler!_qt1K_qq[{es

Data e perfLrndrrlit e td gjitha sherbimeve do td"""'"1
jete : sipas afatitikohezgjatjes, por jo me gjate se

.l

.I0,Uqell_qprctllit_e_ry jolltryrlpgf !otr!1el€:___
Ddmet e likuiduara p6r te gjitha Pundt jane 0,10
Yo te qrnimit ptlrfundimtir t6 Kontratiis, piir
ditti te vonuar nga ana e Kontraktuesit.

litlliti:i rrrniltsiniaie e rit,:rnevo te irkuidrrara per ie
glrth,r slieri:jrrui eshte 10 % e Qmimit final t6
l(ontratels." 
rontrixluesi - (ryesi i Shertcirneve pe*iGssrrt
Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do
te mbajne d he eviderrtojn€ sherbirnet e

lrerfurrduara ne Planin per Menaxhimin e

l(orrtratds, gjate glithd kohds sd ekzekutimit te
kontrates pdr t6 evidentuar gjitha p6:rshkrimet e
sherbinreve td ekzekutuara ne terren, per td
konfirrnuar numrin e ditdve te ekzekutuara,

, cil6sine e sherbimeve, gjithashtu pdr te
evidentuar ecurin€ e sherbimeve, pengesat
eveirtuale aktivitetet e ndernrarra per eliminimin
e pengesave te slrfaqurra, kohezgjatjen e kohds
sa kane zgjatur pengesat dhe nri: fund, pas
pdrfundirrit te sherbimeve, pdr te dhdnd n€
baz.a rnujore rrje Raport me shkrim pdr te
korrfirmuar ecurine e shdrbirneve permes te
ciherrave ne slrifra dhe data. Mbi bazdn e tr3

dhenave ne Raport clo te lejohet edhe pagesa
per ekezekutirn te sherbtrreve pdr muajin
gJellJes

Menaxheri i Projektit - Organi mbikdqyrds : do
te enrerolret me vendirn td veqant6 nga Zyrtarr
l(ryesor Adrrinrstrativ r Autoritetit Kontraktues,
pas rrenslrkrirnit te kontrates

Do te jete pergjegjes per menaxhimin e

kontratds dhe mbik6qyrjen e cil6sis6, sasisd dhe
prirshtatshmtiris6 sd ekzekurtimit td sherbinreve
ne terren nd paltir-rr nre dispozitat e sakt6suara
sq rre, l!1slltgt e Pqrylllhlpe_ Le-[ot1-t1qle_q, LtgtU_

I



l'unrptrLint i

\iirljLja c l)untsr-;

'.sl,l,,,q.i
k r) nt llclr s int

26. l

l-
17 I

I

l

per' 30.1
fi:ry. ry1:te mbajtura esht6: N / A

Data e posedimit td vend punimit do te jetd : sipas
te Kontratds, por jo md
data e nenshkrimit te

porosive te Menaxherit
gjate se 12 rnuaj nga
kontrates

l'J't't-t;r'r:;e:ru l:t[ri j+.5

I)c lcli tct

l'rrge s:i

slrl'cpLrtjcs

i\( )it l |il t\- s

l)as

sei

I :q i
l

Periudha garantuese e defekteve €sht6:
Kontraktuesi dsht6 pdrgjegj6s p6r ekzekutimin e
sherbrmeve td kontraktuara nd cil6si, sasi dhe
pershtatshmeri me ligjet ne fuqi n6 Republikdn e
l(osoves.

Perqindja qe do td zbatohet pdr vlerdn e pun6ve
q6 nuk jane per-funduar, qe perfaqdson koston
shtese te Autoritetit Kontraktuesin p6r
kompletimin e Pundve, eshte . 10 o/o e gmirnit te

-1- 
-

Psi
I -,-_

pdrgjithshdnr te kontrates

t1 1

] rue pajtirn me nenin 20 te Kushteve
Pergjithshme td Kontrat6s

+3 l a) Qdo mosmairevesfrle nOernrlet paeve |e cilat
mund te lindin gjatd ekzekutimit s6 kesaj kontrate
dhe se nuk dshtd e mundur te zgjidhet ndryshe
ndermjet pal€ve do td dordzohet n6 Gjykat6n
l'lremelore nE Prishtin€i Departamenti p6r
Qiishtje Ekonomike, nii pajtim me ligjin ni!
Kosov6.

.7gjidlija nriclcsorc

n.rosnr arrivcs It jcr

C

Zr:.liclh.jl c

1lt \).i r lt l r I'l'j \'..s it.j cr

c nltr ltr'occrlLltLt

g.jr clesorc

per l(omLrnikacionin dhe detyrat e p6rshkruara
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ELSIG
foryiiiin e g.i$ryipi't,ve Sh-A./Insruarrce Company J.S.C. Gjithcka q6,duhe! ta keni

Deklarat€ e Garantuesit
, stGuBtAEEt(zEKUnffi ; .

' ' ' "Pies€ p6rb6r€3e e Poliee; me Nr.;13-8192

Pdr Komuna Vushtrtl
( Emri I'Autotitetit Kontraktues" )

(emrl.dhe adnita'e i0$eiatOrl tkonomik* dhe nr. i biaresit n€ vazhiJhn Operaittori Ekonomik)

rituitt,i,atqtirrltetit teprgiurimlt: LOt 29 Transportl I nxdncsve, rir relaclonion Fsh. Zagorl dhe Samadr€xhe:
nc lagfet Slnant Soptrnl, Eunlatu , RashaRvc. dh? Krainhlvo, Sl{FltrU Lumnl Srlrdu[t n;, Sartadrctdre
dhe anacJelltas

. . i'r,r..rt .:...... : .. .t ,

a; Autoriteti kontta'ktues ksnstaton n€ baz6 tE d6shmive t€ vertetuara objektivisht se operatori ekonqfnlk ka,

d€shtuarq€t0ekeakutoj6kontrat6neen€nshkruardhekjoikashkaktuarautoritetitkontraktuesd6rrre

l"le Flot€simin

Nr. giolutimit: vugl{:24-?671:2:1-1 
| 

Nr; brendshem: VU644-24-O59-211 , , , 
r'

Garanclon me kdrkes6 t6 par6

Derisa operatori ekonomik i lart6cekur, ka ndErmarrE veprimet p€r tE dorEzuar nj6 siguri td ekzekuHmit duke lu
referuar dosjes sE tenderit me num6r td prokurimit tE lartecekur t€ ddrguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi d6shiron tE depozitoi garancinE nE shumrin e saktesuainE dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'l japim tenderuesit kEtG garanci

Andaj me k€t€ korifinri0im6 se jeml garantues dhe pdrgjegj€s para jush, n€ em,Er tE operatorlt ekonilmik,'d$.d,, ,,"'-''

nj€ shum6 totale: 1,287,60€ zotohemi tE ju paguajmE, qd me k€rkesdn tuaj tE par€ me shkrim nE t€ cll{r I "

deklarohet mosp6rputhja e nj€rit nga kushtet n6 vijim;

substanciate dhdo3e shpen2ime tE m6dha p6r mbylljen e kontratEs n€ flalE, dhe;

b. Operatori eksnornik ka ddshtuar qe te ekzekutojE kontrat€n e nEnshkruar dhe si,rezudtat,i saj. k*nsmbet p!, .-,.
. .: :- :,..: .:.

u paguar shumE prunEtor6, n6nkontraktor6 dhe/ose fumizues tE materialeve. . ' '

,. i-'.''

Fagssa n€ shumen e limituar prel]l,zaz.6o€ sig 6shte lertcekul pa pisrir nevoiee*e*eriffiid$:$#iiffi
arsyet ose shkaqet e lcErkes6s tuaj, apo pdr shum6n e specifikuar kEtu. . ," 

,arsyet ose.shkaqet a,@flr&5es.t{raii aPo per shumen e specifil(uar'ketu: ' ., 
,.,, I .-. , . :, li' ,- -...!. -, , .. 

,

' .: . ,',, .- .;, ,-i - :. ..

Kjo siguri vlen€ 396 ditd kalendarike prej 02.O9.2O24 deri m€ O3.1O.2O25

rirnburiuar nga
,i-

ne permDusnlen

pir garancione (URDG), botlm 2010. Publiklc{i lCe-Nrr 75g,

it:l:.i :l

.r:::. a,t r,rr'- ."4:::

:r:r .' ': 't:- ::l

': rf' '" i' 

"":i'

KS: ELSIG" Sh.a Prishting, Adre6At:Rr. lTrlngo lsmaf,i'<rr.p Tek +383 (0) 38221 112i Fax: +383 (0) 38 n'l fii,E-rnaiL &@ksdsb,osm

Ky garancion i



g6E,LSIG
J'

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a , Prishtine, Adresa: Rr. "Tringe lsmajli"-nr,19,

Tel: +383 (0\ 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mait: office@kselsig.com

Mbulueshm6ria e Polices

sh.f'mg--si_sury9t_- i*1".?-Q7..99.-.*.** _.-..""_-_ *-_*j

Gjithcka q€ duhet ta keni

L6nda e Garancisii

Detyrimet e Siguruesit ndaj PErfituesit sipas kdsaj Police te sigurimit
jand:

1. Mb6shtetur nd kdt€ Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pErsipEr qd td plotEsoje gdo detyrim kontraktori i cili 6shtd i

garantuar me k€tE police.

2. Pdrfituesi e ka tE drejten t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pdr

marrjen e d6mshpdrblimit deri nii shum6n e garantuar, vetdm kur
detyrimet kontraktuale nuk plot6sohen pdr faj te te Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit td Kontratais.

3. Me plot6simin e detyrimeve ndaj P6rfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta q6 t'i drejtohet td Siguruarit/Kontraktuesit, me td
gjitha mjetet Iigjore, pdr td b6rd rimbursimin e shpenzimeve t€

kryera nd funksion td plotesimit te detyrimeve ndaj pdrfituesit
(cedimi i td drejtave nga Pdrfituesi t6 Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim 6sht6 lidhur sipas Kushteve td pergjithshme t6 Sigurimit
t6 Garancive dhe ekzekutimit te kontratds td cilat janE pjesd

pdrbdrdse e kEsaj Police.

5. P€r polica td sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesi-i ptirbdrrise e

k€saj police 6shtE kontrata e ekzekutimit tE pun6ve nddrmjet
autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatorl Ekzekutues (td

Siguruarit) di dhe marr6veshja e Iidhur nd mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e ldnd peng)

lmriltflililfl

POLICE PER SIGURIMTN E GARANcIsE sE EKZEKUTIMIT TE ToTTRATES

Nr. Polices: 7301.92

Kontraktuesi

Emr! I l-"1. Bgsho!1 B,!,

Perfaqdsu2r nga , tmer Bqpho!11

Adlesa ; Sgmadrexhi:-, P,N

u1!p!11esit i 8l-110-7988

Telefoni i o++o:gooo

P6rfituesi

ior"n. Vrir.,iiiiEmri j

Adresa .. i

Frri...-......... .. - :

Banka 
i

Garantuesit i

Sheshi Hasna Prishtina

Garantuesi

Eisig

NLB

02.09.2024 - 03.10.202s

...*....-.-.........................1

t

I
i... ........... *

Periudha

Sigur!mit

Prim!

Tvs-h

P!myBrylo
D-ptp..e-./-ff tifrrt

i
f

I

__*l

Aktiviteti Ekonomik:

LOt-29 Transporti i nxenesve ne relacionion Fsh. Zagori dhe
Samadrexhe ne lagjet Sinani Sopjani, Bunjaku , Rashanve,

dhe Krasniqive , SHFMU Lumni Surdulli ne Samadrexhe dhe
anasjelltas

Me ninshkrimin e k6saj kontrate pajtohem qi Kompania e Sigurimit ti ruaj t6 dh6nat e mia personale / ti dhdnat e
biznesit, tE cilat do td pirdoren nga Kompania pdr qdllime statistikore, hulumtim/rapoftim n€ Regjistrin Kreditor td
Kosovds si dhe transferim tek njd pal6 e tretd me q6llim t6 trajtimit td d€meve.

Me ndnshkrimin e kesaj police td sigurimit, ndnkuptohet se unii isiguruari me vullnet td li16, td barabartd dhe me

miriibesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

Saranda Shkodra - 1703

'/l- 
' '-'

Ptirfaqeisuesi i te siguruarit
fr,.' \/ . .:, \,., -,

SHLSTG
,; :.


